Ipsa etiam alibi ait: 'Ego ex ore Altissimi prodii, primogenita ante omnem creaturam'.

MICHEAS quoque Propheta aeternam Verbi generationem, et temporalem ex MARIA simul **insinuavit** dicens, c. 5 : 'Et tu, **Bethlehem Ephrata**, parvulus es in millibus IUDA: ex te egredietur qui sit dominator in **ISRAEL**; et egressus eius ab initio, a diebus aeternitatis.

Specialia testimonia de Spiritu Sancto.

2.7. De SPIRITU Sancto etiam expressa documenta in veteri Testamento habemus. In **Gen.chap.vers.** enim legitur (c. 1): 'SPIRITUS Domini ferebatur super aquas'. Et DAVID dicit: 'Quo ibo a Spiritu tuo? Et in l'bro Sapientiae dicitur: 'SPIRITUS sanctus disciplinae **effugiet fictum**; benignus est enim spiritus sapientiae'. ISAIAS quoque ait: 'SPIRITUS Domini super me.'

De testimoniis novi Testamenti.

2.8. Nunc vero post testimonia veteris Testamenti, de fide sanctae trinitatis et u'nitatis, ad novi Testamenti auctoritates accedamus, ut 'in medio duorum animalium' cognoscatur veritas: et '**forcipe** de altari' **sumatur** 'calculus', quo **tangantur** ora fidelium.

Dominus itaque CHRISTUS u'nitatem divinae essentiae ac personarum trinitatem aperte **insinuat**, dicens Apostolis: 'Ite, baptizate omnes gentes in nomine PATRIS et FILII et SPIRITUS Sancti. In nomine **utique** ait, ut ait AMBROSIVS in l'bro primo De Trinitate (de Fide l. 1, c. 1 2), non in nominibus, ut u'nitas essentiae ostendatur; per nomina tria quae supposuit, tres esse personas declaravit.

Ipsa etiam ait: 'Ego et PATER unum sumus'. 'Unum' dixit, ut ait AMBROSIVS in eodem l'bro, ne fiat discretio potestatis, naturae; sed addidit 'summus', ut PATREM Filiumque cognoscas, scilicet ut perfectus PATER Filium perfectum genuisse credatur, et quod PATER et FILIUS unum sint non confusione personae, sed u'nitate naturae.

IOANNES quoque in Epistola canonica ait: 'Tres sunt qui testimonium **perhibent** in caelo, PATER, Verbum, et SPIRITUS Sanctus; et hi tres unum sunt'. Ipse etiam in initio Evangelii sui ait: 'In principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum'; ubi aperte ostendit Filium semper et aeternaliter fuisse apud PATREM, ut alium apud alium.

Apostolus quoque aperte Trinitatem distinguit dicens *Gal.* 4: 'Misit Spiritum FILII sui in corda nostra', et alibi: 'Si SPIRITUS eius qui suscitavit IESUM habitat in nobis' etc.

Item alibi trinitatem atque u'nitatem evidentissime commendat dicens: 'Quoniam ex ipso, et per ipsum, et in ipso sunt omnia, ipsi gloria. Ex ipso ait, ut AUGUSTINUS in libro De Trinitate, c. 6, ait, propter PATREM; 'per ipsum' dicit propter Filium; 'in ipso' propter SPIRITUM SANCTUM. Per hoc vero quod non ait 'ex ipsis, per ipsos et in ipsis', nec ait 'ipsis gloria', sed 'ipsi', **insinuavit**, hanc **Trinitatem** unum Deum esse.